МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ МУНИЦИПАЛ УЖЬЮРТ

«ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ ПОНИНО ШОРЪЁЗО ШКОЛА»

Коммунальная ул., д. 3, с. Понино, Удмуртская Республика, 427612

тел./факс (34141) 97 288, е-mail: ponino-school@mail.ru

ОКПО 24479059, ОГРН 1021800583848, ИНН/КПП 1805004296/183701001

  ПРИКАЗ

 13 января 2023 года                                                                                                  №08-од

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей при реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ

Центром цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на 2023 год

В целях обеспечения эффективной реализации национального проекта

«Образование», на  основании  приказа Министерства образования и науки Удмуртской

Республики «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки

Удмуртской Республики  от 14 августа 2020 года № 0942 «О реализации комплекса мер по

созданию и функционированию центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели при реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ  Центром цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»  на 2023 год.

2. Назначить ответственной за достижение  минимальных индикаторов и показателей

при реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

руководителя Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Максимову Тамару Михайловну.

Приложение к приказу от 13.01.2023 г. №08 -од

Минимальные индикаторы и показатели при реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ

Центром цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на 2023 год

№ Наименование индикатора/показателя Плановое значение

на конец отчетного

года

1. Численность детей, обучающихся по предметной области

«Технология» на обновленной материально-технической

базе Центра «Точка роста»

121

2. Численность детей, обучающихся по учебным предметам

«Основы безопасности жизнедеятельности» и

«Информатика» на базе Центра «Точка роста»

114

3. Численность детей, охваченных дополнительными

общеразвивающими программами на обновленной

материально-технической базе Центра «Точка роста»

120

4. Численность детей, занимающихся по дополнительной

общеобразовательной программе «Шахматы» на

обновленной материально-технической базе Центра

«Точка роста»

45

5. Численность человек, ежемесячно использующих

инфраструктуру Центров «Точка роста» для

дистанционного образования

30

6. Численность детей, обучающихся по основным

образовательным программам, реализуемым в сетевой

форме

40

7. Численность человек, ежемесячно вовлеченных в

программу социально-культурных компетенций на

обновленной материально-технической базе

126

8. Количество проведенных на площадке Центра «Точка

роста» социокультурных мероприятий (мероприятий в

год)

5

9. Повышение квалификации сотрудников Центра «Точка

роста» по предметной области «Технология»

100